ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

от 30 мая 2014 года № 72-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 20.12.2013 № 229-п «Об установлении тарифов на

тепловую энергию, производимую закрытым акционерным обществом
«БазэлЦемент-Пикалево» в режиме комбинированной выработки
электрической и тепловой энергии, поставляемую потребителям

муниципального образования «Пикалевское городское поселение»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, на

коллекторах источника тепловой энергии на 2014 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом
ФСТ России от 17 марта 2014 года № 355-д «Об удовлетворении требований,
указанных в заявлении ЗАО «БазэлЦемент-Пикалево» о досудебном рассмотрении
спора, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения, с Комитетом по тарифам и ценовой политике Правительства
Ленинградской области (ЛенРТК) (вх. № 4-2эл от 10.01.2014 г.)», Положением
о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года
№ 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и
ценовой политике Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 20.12.2013 № 229-п «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, производимую закрытым акционерным обществом
«БазэлЦемент-Пикалево» в режиме комбинированной выработки электрической и
тепловой энергии, поставляемую потребителям муниципального образования
«Пикалевское городское поселение» Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области, на коллекторах источника тепловой энергии на 2014 год»,
изложив приложение к приказу в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2014 года и подлежит
применению при условии согласования Федеральной службой по тарифам решения
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, не приводящего к
превышению предельных максимальных уровней тарифов, утвержденных приказом
Федеральной службы по тарифам от 15 октября 2013 года №191-э/2.

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

Приложение
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от 30 мая 2014 года № 72-п

Тарифы на тепловую энергию, производимую закрытым акционерным
обществом «БазэлЦемент-Пикалево» в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии, поставляемую потребителям
муниципального образования «Пикалевское городское поселение»

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, на
коллекторах источника тепловой энергии на 2014 год

№
п/п

Вид тарифа Год
Период

календарной
разбивки

Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1
одноставочный,
руб./Гкал

2014 с 01.01 по
30.06 613,16 - - 708,78 - -

2014 с 01.07 по
31.12 757,25 - 875,60 - -